
Управление Федеральной 
антимонопольной службы 

по г. Москве
_____________________________
107078, г. Москва, Мясницкий проезд, 

дом 4, стр. 1
to77@fas.gov.ru

Жалоба
на действия комиссии о признании победителем участника 

(запрос котировок в электронной форме №32009019991)

Заказчик: Федеральное государственное унитарное предприятие «Охрана» 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации.
Место нахождения - 105066, г. Москва, ул. Нижняя Красносельская д. 35 стр. 1а, 
номер контактного телефона - (495) 640-42-56, адрес электронной почты - 
zakupki@fgup-ohrana.ru.
Предмет закупки: Оказание услуг по проведению профессионального обучения 
и периодических проверок на пригодность к действиям в условиях, связанных с 
применением огнестрельного оружия и специальных средств для нужд 
Управления по Южному округу Центра охраны объектов связи (г. Ростов-на-
Дону).
Участник размещения заказа (заявитель): Частное учреждение 
дополнительного профессионального образования «ФЕНИКС», ИНН 
6161082630, КПП 616101001, адрес: 344023, г. Ростов-на-Дону, ул. 
Завкомовская, 2, офис 303.
Закупка: номер извещения: № 3200901991. Дата опубликования: 23.03.2020г. 
Способ размещения закупки: запрос котировок в электронной форме.
Наименование закупки: Оказание услуг по проведению профессионального 
обучения и периодических проверок на пригодность к действиям в условиях, 
связанных с применением огнестрельного оружия и специальных средств для 
нужд Управления по Южному округу Центра охраны объектов связи (г. Ростов-
на-Дону).
Адрес сайта: https://223.rts-tender.ru/

Частное учреждение дополнительного 
профессионального  образования                                                         

«ФЕНИКС»
        344023, г. Ростов-на-Дону, ул. Завкомовская, 2/363.

ИНН/КПП 6161082630/616101001
ОГРН 1176100001538

Телефон/факс: 8(863)310-44-57.
e-mail: info@uc-feniks.ru

www.uc-feniks.ru

      Исх.№ 05 от «10» апреля 2020г.

mailto:zakupki@fgup-ohrana.ru
https://223.rts-tender.ru/
mailto:info@uc-feniks.ru


Обжалуемые действия комиссии: нарушение установленного порядка оценки 
предложений участников запроса предложений и выбора победителя закупки, 
создающее преимущественные условия для других участников данной закупки 
(ст. 3  Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», а также нарушение п. 16.4. 
документации о закупке (п. 1.4. Технического задания).

23.03.2020 года в единой информационной системе извещения размещена 
информация о проведении запроса котировок в электронной форме на право 
заключения договора на оказание услуг по проведению профессионального 
обучения и периодических проверок на пригодность к действиям в условиях, 
связанных с применением огнестрельного оружия и специальных средств для 
нужд Управления по Южному округу Центра охраны объектов связи (филиал) 
ФГУП «Охрана» Росгвардии (г. Ростов-на-Дону).
В качестве участников закупки допущены два претендента:
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ 
УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "АЛЬТЕРНАТИВА ЮГ" ИНН 6168990630, адрес: 344010, 
Российская Федерация, г. Ростов-на-Дону, ул. Текучева, д. 229/174, телефон: 
+7(908)1974968, и ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ФЕНИКС», ИНН 6161082630, 
адрес: 344023, Российская Федерация, г. Ростов-на-Дону, ул. Завкомовская, д. 
2/363, пом. 303, телефон: +7(863)3061270.

09.04.2020 в системе опубликован протокол № 1063 рассмотрения и оценки 
заявок на участие в запросе котировок к электронной форме № 32009019991, 
согласно которому комиссией победителем признано ЧАСТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ 
УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "АЛЬТЕРНАТИВА ЮГ" ИНН 6168990630, предложившее 
минимальную цену.

Однако, комиссией не учтено нарушение победителем п. 1.4. Технического 
задания, которым предусмотрено, что стрельбище (тир) должны быть 
оборудованы:
- стрелковые галереи длиной - 25 (двадцать пять), - 50 (пятьдесят) и - 100 (сто) 
метров, предназначенные для стрельбы из ручного стрелкового оружия, на 
которых должно быть оснащено в соответствии с предъявляемыми 
требованиями безопасности - 4 (четыре) и более огневых позиций для ведения 
огня одновременно;
-оборудование для установки мишеней;
-места для подготовки стрелков к выполнению упражнений и для их отдыха;
-специальные места для разборки, чистки и смазки оружия;
-умывальники и туалеты;
-поверхность пола на огневых позициях горизонтальная и ровная;



-все огневые позиции по видам оружия лежат на одной прямой линий;
-линии мишеней параллельны линии огня.

Согласно имеющейся информации, предоставленной частной охранной 
организацией, при заключении договора возмездного оказания услуг на 
обучение, ЧОУ ДПО «ЮРУЦ «АЛЬТЕРНАТИВА ЮГ» предоставлены копия 
разрешения на хранение и использование оружия (закрытый тир), 
расположенный по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Текучева, 229/174, литер Х, 
помещение 2-3 и 7Ж, и поэтажный план ГУПТИ РО, из которого усматривается, 
что длина закрытого тира составляет всего лишь 33 метра. Следовательно, у 
победителя отсутствуют стрелковые галереи длиной 50 и 100 метров, и значит 
услуги не могут быть оказаны в полном объеме согласно требований 
технического задания.

При выявлении несоответствия участника закупки требованиям, установленным 
документацией о закупке, установить которое на этапе рассмотрения заявок не 
представилось возможным, недостоверности сведений, представленных 
участником закупки, и иных причин, Заказчик вправе отказаться от заключения 
Договора в любой момент до его заключения.

Предоставление заведомо недостоверных сведений победителем при подаче 
заявки и документов, является основанием для отказа в заключении договора с 
ЧОУ ДПО «ЮРУЦ «АЛЬТЕРНАТИВА ЮГ».

На основании изложенного, руководствуясь ст. 3 Федерального закона от 
18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», п. 16.4. документации о закупке, прошу Вас принять к 
рассмотрению и отменить результат рассмотрения и оценки заявок на участие в 
запросе котировок в электронной форме № 32009019991 на право заключения 
договора на оказание услуг по проведению профессионального обучения и 
периодических проверок на пригодность к действиям в условиях, связанных с 
применением огнестрельного оружия и специальных средств для нужд 
Управления по Южному округу Центра охраны объектов связи (г. Ростов-на-
Дону).

Приложение:
Копия договора на возмездное оказание услуг 452 от 11.09.2017,
Копия плана ГУПТИ РО,
Копия разрешения на хранение и использование оружия.

Директор К.А. Кисляков


